
Ing. Jan Koller, Ph.D. – katedra fyziky ČVUT FEL – koller@fel.cvut.cz

Pokud budu zvolen, chci se kromě běžné činnosti zabývat následujícími body:

● Profily studentů

Namísto stylu „Mějme x vyučovacích hodin a naplňme je nějakým obsahem.“ si
řekněme, co má student umět (na vstupu i výstupu), a pak hledejme cestu, jak jej
to nejlépe naučit.  Za vhodný postup nepovažuji  snižování  kontaktních hodin a
odstraňování „duplicit“ ve výuce.

● Rozdělování peněz

Výuka  musí  vyučující  uživit.  Upřednostňování  vědy  před  výukou  nakonec  zničí  vědu  samotnou.  Bez
studentů, kteří se naučí vše potřebné, ji stejně nebude za pár let mít kdo dělat. Přerozdělovací procesy nesmí
bránit spolupráci napříč katedrami.

● GPL software

Proč kupovat  něco,  co se nabízí  zadarmo? Že k tomu není  podpora?  A znáte  větu:  “It's  not  a  bug,  it's
a feature.”? A ukládat data na úložiště, nad nimiž nemáme jakoukoliv kontrolu? To opravdu nejde dohromady
s počítačovou bezpečností.

● Výzkum a úřední šiml

Rád bych, aby administrativa spojená s výzkumem nespotřebovala více času než samotný výzkum.

S kandidaturou do AS FEL souhlasím. V Praze 25. 2. 2016


